
 

FAKULTETI I INXHINIERISË MEKANIKE DHE KOMPJUTERIKE - DEPARTAMENTI: MAKINERI PRODHUESE 

ORARI I LIGJERATAVE DHE USHTRIMEVE – NIVELI BACHELOR – VITI AKADEMIK 2022/2023 – SEMESTRI VEROR_V3 

 VITI I - SEMESTRI I  DYTË (II) 

 Lëndët mësimore L+U O/Z E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

MSc. Arbëri Krasniqi MATEMATIKË II 3+2 O    
900-1115 L 101 

1115÷1245 U 101 
 

Prof. Ass.Dr. Fitim Zeqiri 

MSc Granit Hajra,PhD(c) 
MATERIALET E MAKINERISË 3+2 O  830÷1045  L K5 830÷1000 U 106   

Prof.Dr. Ahmet Latifi 

Mr.sc. Melihate Shala 
MEKANIKA I (STATIKË) 2+2 O  1100÷1200 U 106 1230÷1400  L 106   

Prof.Ass.Dr. Labinot Kastrati 

Msc. Arbër Zeqiraj, PhD(c) 
FIZIKË INXHINIERIKE 2+2 O   1045÷1215 L 101 

1300-1430 U L-

P04 
 

Prof. Ass.Dr. Fitim Zeqiri 
VIZATIM ME KOMPJUTER 
DHE 3D PRINTIMI 

2+2 Z     830÷1130  L K5 

Prof Dr. Ahemt Latifi 

Msc. Granit Hajra, PhD(c) 
POLIMERET  2+1 Z     

1100÷1230 L 101 

1300÷1345 U101 

 VITI II - SEMESTRI I  KATËRTË (IV) 

 Lëndët mësimore L+U O/Z E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

Prof. Ass.Dr. Fatmir Azemi 

Msc. Granit Hajra, PhD(c) 
DETALET E MAKINAVE II 3+2 O 830÷1045  L  102 1100-1230 U Lab    

Prof. Ass.Dr. Fisnik Osmani 

Msc. Granit Hajra, PhD(c) 
TERMODINAMIKË 2+2 O     

1100-1230 L 102 

  900-1030 U 102 

Prof.Dr. Ahmet Latifi 

Mr.sc. Melihate Shala 
MEKANIKË II 3+3 O 1100÷1315 L 102 830÷1045  U 102    

Prof. Ass.Dr. Fitim Zeqiri 

Msc. Granit Hajra, PhD(c) 
TEKNOLOGJI PRODHUESE II 2+2 Z   

830-1000 L K5 

1000-1130 U Lab 
  

Prof.Dr. Ahmet Latifi 
MBROJTJA NË PUNË & 

AMBIENTIT 
2+1 Z     

1300÷1515 L+U 

102 

Prof. Ass.Dr. Fitim Zeqiri PUNA PRAKTIKE  O Gjatë verës 

 VITI III - SEMESTRI I GJASHTË (VI) 

 Lëndët mësimore L+U O/Z E HËNË E MARTË E MËRKURË E ENJTE E PREMTE 

Prof.Dr. Ahmet Latifi 

Msc. Granit Hajra, PhD(c) 
SALDIMI 2+2 O   

1030÷1200  L  103 

1200÷1330  U  101 
  

Prof. Ass.Dr. Fatmir Azemi MAKINAT CNC 2+2 O 
1100-1230 L K5 

1230-1400 U K5 
    

Prof. Ass.Dr. Fisnik Osmani 
SISTEMET HIDRAULIKE DHE 
PNEUMATIKE 

2+1 Z     
830÷1045 L+U  

103 

Prof. Dr. Avdi Salihu 
Msc. Granit Hajra, PhD(c) 

PËRPUNIM ME PRERJE II 2+2 O 900÷1030 U 105   1100÷1230  L  106  

Prof. Dr. Avdi Salihu 
Msc. Granit Hajra, PhD(c) 

METODAT JO 
KONVENCIONALE TË 
PËRPUNIMIT 

2+2 Z    1230÷1400 L 106 1045-1215 U 103 

29 Mars 2023             Orarin e përpiloi: Prof. Ass. Dr. Fatmir AZEMI  


